
Poštnina plačana v gotovini

URADNI VE
^tudijata knjižnlca 

NOVO miTC

OKRAJA NOVO MESTO

Ufo v. V Novem mestu, dne 15. junija 1960 Štev. 11

VSEBINA:

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI:

2^3. Odlok ObLO Brežice o sejemskem redu za 
sejme in plemensko in plemeno živino.

294. Odlok ObLO Brežice o številu članov, sestavi 
in o načinu oblikovanja šolskih odborov.

295. Odlok ObLO Brežice o stopnjah občinske do­
klade na dohodke od kmetijstva, gozdov in od 
samostojnih poklicev in premoženja.

296. Odlok ObLO Črnomelj o uvedbi občinske do­
klade v letu 1960.

297. Odlok ObLO Metlika o določitvi roka, v ka­
terem lahko prejšnji lastnik nacionaliziranega 
nezazidanega gradbenega zemljišča vloži zahte­
vo, da dobi to zemljišče v uporabo, da si 
sezida družinsko stanovanjsko hišo.

298. Odlok ObLO Novo mesto o spremembi odloka 
o občinski taksi in občinskem prometnem dav-

299. Odlok ObLO Novo mesto o uvedbi občinske 
doklade od samostojnih poklicev in premo­
ženja za leto 1960.

300. Odlok ObLO Novo mesto o spremembi in 
dopolnitvi odloka o tržnem in sejemskem redu 
na območju občine Novo mesto.

301. Odlok ObLO Novo mesto o uvedbi občinske 
doklade na dohodke od kmetijstva.

302. Odlok ObLO Senovo o proračunu ObLO Se­
novo za leto 1960.

303. Odlok ObLO Sevnica o uvedbi občinske do­
klade na dohodek iz kmetijstva in od obrti 
prostih poklicev in od premoženja za leto 
1960.

304. Odlok ObLO Trebnje o proračunu občine za 
leto 1960.

305. Odlok ObLO Videm-Krško o uvedbi občinske 
doklade na dohodke od kmetijstva in na do­
hodke od samostojnih poklicev ter premoženja 
za leto 1960.

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI:

293.
v Na podlagi drugega in tretjega odstavka 15.
vena zakona o občinskih ljudskih odborih (Uradni 

št. 19-88/52), tretjega odstavka 75. člena 
0 trgovanju ter ° trgovskih podjetjih 

43n/RgOVinah (Uradni list FLRJ številka 37 do 
199/’ *~6/57> 24-302/57, 31-402/57, 54-680/57, 12 do 
g0.. ® in 16-303/58) 2. in 3. točke odredbe o po- 
dcU 23 kuPovanje in prodajanje kmetijskih pri- 
2s SV/na frgih (Uradni list FLRJ št. 19-359/58, 
tem r8, 37-662/58 in 25-464/59) ter 3. in 8. člena 
Št a jocga zakona o prekrških (Uradni list FLRJ 
lote t* v * 2 3 4 5 59), 2e okenski ljudski odbor Brežice na 
iai„ma Sejah občinskega zbora in zbora proizva- 

ev dne 22/6-1959 sprejel

nji, mule, mezge, osli), kot tudi plemenskih in 
plemenih prašičev in drobnice (ovce, koze).

2. člen
Na območju občine Brežice se smejo prirejati 

sejmi za plemensko in plemeno živino samo na 
sejmiščih v Brežicah in Kapelah.

3. člen
Sejmišča morajo biti urejena po predpisih. Ime­

ti morajo urejene tehtnice za tehtanje živine.

4. člen
Sejemski čas traja od zjutraj do 13. ure.

5. člen
ODLOK

Sejeitvskem redu za sejme za plemensko in ple 
meno živino v občini Brežice

- 1. člen
° °čbe tega odloka se nanašajo na sejme za 

Bt-n,v0nsk° in plemeno živino na območju občine 
i lc® inMe,bonske

veljajo za nakup in prodajo velike 
in plemene živine (goveda, bivoli, ko-

Sejmi za plemensko in plemeno živino so:
V Brežicah 14. februarja, 4. maja, 13. junija, 

10. avgusta, 6. novembra, 19. decembra, svinjski 
sejem pa vsako soboto.

V Kapelah 17. januarja, 10. marca, 17. aprila, 8. 
junija, 17. junija, 17. avgusta, 17. septembra in 
17. novembra.

Kolikor je ta dan državni praznik ali nedelja, 
se vrši sejem naslednji delovni čas.
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13. člen6. člen
Na sejmih iz tega odloka smejo živino proda­

jati:
•— državna kmetijska posestva in gospodarske 

organizacije, ki so registrirane za nakup in prodajo 
plemenske in plemene živine;

— splošne in delovne zadruge ter zadružne eko­
nomije lastno plemensko in plemeno živino in ži­
vino od svojih članov;

— individualni proizvajalci svojo lastno ple­
mensko in plemeno živino.

7. člen
Na sejmih iz tega odloka smejo živino kupo­

vati:
— poslovne zveze, ki imajo lastna pitališča in 

gospodarske organizacije, ki so registrirane za na­
kup in prodajo plemenske in plemene živine;

— kmetijske zadruge na sejmu, ki je na nji­
hovem poslovnem območju za lastne potrebe ter 
za svoje člane;

— individualni proizvajalci za svoje potrebe.

8. člen
Nakupovalci in prodajalci, ki kupujejo ali pro­

dajajo živino za gospodarske organizacije, morajo 
imeti pooblastilo gospodarske organizacije, za ka­
tero kupujejo ali prodajajo. Pooblastilo za nakup 
živine mora biti potrjeno od trgovinske zbornice, 
pristojne po sedežu gospodarske organizacije, ki 
kupuje živino.

9. člen
Vsako prekupčevanje na sejmu s plemensko in 

plemeno živino je prepovedano.

10. člen
Lastnik živine mora na sejmišču predložiti ži­

vinski potni list in plačati predpisano pristojbino. 
Pripeljana živina se vpiše v sejemski seznam, ži­
vinski potni list pa se oštevilči z zaporedno številko 
seznama.

Službujoči veterinar na sejmišču mora živino 
pregledati in ugotoviti, če je zdrava.

11. člen
Na sejmišču mora vladati red in snaga. Na 

sejmišču se sme pripeljati samo zdrava in čista 
živina.

Vinjene osebe nimajo vstopa na sejmišče.

12. člen
Nadzor nad poslovanjem na sejmišču vrši tržna 

komisija, ki jo sestavljajo veterinar, zastopnik 
ObLO in zastopnik področne kmetijske zadruge. 
Tržni komisiji pomagajo tudi uslužbenci uprave 
sejmišča, odnosno uslužbenci ObLO, lahko pa se 
pritegnejo k delu tudi organi LM in tržne inšpek­
cije.

Tarifa za uporabo sejmiščnega prostora znaša:
a) za vozove 20 din
b) za avtomobile 50 din
c) za veliko živino do 1. leta od kom. 50 din
d) za veliko živino nad 1. leto od kom.

(konji, voli itd.) 100 din
e) za teleta in žrebeta od kom. 50 din
f) za prašiče do 3 mesecev od kom. 20 din
g) za prašiče nad 3 mesece od kom. 50 din
h) za drobnico (ovce, koze) od kom. 20 din

14. člen
Odgovorna oseba v gospodarski organizaciji ali 

posamezna gospodarska organizacija, kakor tudi 
posameznik, se kaznuje za prekršek z denarno kaz­
nijo do 10.000 din:

a) če kupuje ali prodaja na sejmišču živino v 
nasprotju z določili tega odloka,

b) če kupuje ali prodaja na sejmu živino in p° 
tem odloku za to ni upravičen,

c) če vodi na sejmišču psa ali se zadržuje na 
sejmišču v pijanem stanju.

15. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem vestniku okraja Novo mesto«.
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok 

občinskega ljudskega odbora Brežice o sejemskem 
redu za živinske sejme (Uradni vestnik okraja Tr­
bovlje št. 4-35/58).

Številka: 03/2-814/59.
Brežice, 22. junija 1959. Predsednik ObLO:

Ivan Kolenc 1. r.

Državni sekretariat za blagovni promet LRS je 
z odločbo z dne 11/8-1959 št. 02-261/59 dovolil usta­
novitev sejmov, oddelek za notranje zadeve OLO 
Novo mesto pa je podal mnenje o določbah o pre- 
krških dne 18/3-1960 pod št. 01/2-S-704/2.

294.
Na podlagi določil 19. in 116. člena splošneg3 

zakona o šolstvu (Uradni list FLRJ št. 28-535/58).
2. odstavka 15. člena zakona o občinskih ljudskih 
odborih (Uradni list LRS št. 19-88/52) in po pred­
logu sveta za šolstvo ObLO Brežice, je občinski 
ljudski odbor Brežice na ločenih sejah obeh zbo­
rov, dne 27. aprila 1960 sprejel

ODLOK
o številu članov, sestavi in o načinu oblikovani8 

šolskih odborov v občini Brežice

1. člen
Dokler ne bodo imele šole in drugi vzgojni ^ 

izobraževalni zavodi v občini Brežice v skladu * 
določili 17. in 120. člena splošnega zakona o $° 
stvu svojih pravil, se število članov, sestav ^ 
način oblikovanja šolskih odborov določuje p° 
ločbah tega odloka.
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2. člen
S tem odlokom se določa, koliko članov ima po­

samezni šolski odbor, koliko članov imenujejo ozi- 
r°ma volijo posamezni organi, zbori volilcev, za- 
v°di oziroma organizacije in katere organizacije 
ln zav°di volijo člane šolskega odbora.

3. člen
Šolski odbori gimnazije, osnovnih šol in drugih 

v^°jnih in izobraževalnih zavodov štejejo in se 
oblikujejo takole:

l- GIMNAZIJA BREŽICE:
Šolski odbor šteje skupno 13 članov.
2 člana imenuje občinski ljudski odbor Brežice, 
2 člana voli profesorski zbor,
2 Člane volijo zbori volilcev za območ. gimn.,
2 člana voli skupnost dijakov gimn. Brežice,
* člana voli kolektiv Trg. pod j. »Krke«,
1 člana voli kolektiv Zdravstv. doma Brežice, 
1 člana voli občinski odbor SZDL.

2- OSNOVNA SOLA BREŽICE I:
Šolski odbor šteje skupno 11 članov.
2 člana imenuje občinski ljudski odbor Brežice, 
2 člana voli učiteljski zbor osn. šole Brežice, 

člane volijo zbori volilcev za območje osnovne 
šole Brežice I,

1 člana voli Trgovsko podjetje »Potrošnja«,
1 člana voli kolektiv Zdravstv. doma Brežice.

3' OSNOVNA ŠOLA BREŽICE II:
Šolski odbor šteje skupno 13 članov.
2 člana imenuje občinski ljudski odbor Brežice, 
2 člana voli učiteljski zbor osnov, šole Brežice, 
* člana voli kolektiv Tovarne pohištva Brežice, 
b članov volijo zbori volilcev z območja osnov­

ne šole Brežice II,
člana voli občinski odbor SZDL Brežice.

4' OSNOVNA SOLA ARTIČE:
°lski odbor šteje skupno 9 članov.
Člana imenuje občinski ljudski odbor Brežice, 
člana voli učiteljski zbor osnovne šole Artiče, 
člana voli krajevni odbor SZDL Artiče, 
člane volijo zbori volilcev za območje osnov­
ne šole Artiče.

' ^snovna šola cerklje ob krki:
^°lski Odbor šteje 11 članov.
2 jpana imenuje občinski ljudski odbor Brežice, 

Gana voli učiteljski kolektiv osnovne šole

g Gana voli Kmetijska zadruga Cerklje ob Krki, 
članov volijo zbori volilcev za območje osnov- 
ne šole Cerklje.

!' OSNOVNA ŠOLA DOBOVA:
°lski odbor šteje 11 članov.

2 Gana imenuje občinski ljudski odbor Brežice, 
Člana voli učiteljski zbor osnovne šole Dobova,

1 člana voli kolektiv Železniških delavnic za 
popravilo voz Dobova,

1 člana voli kolektiv Mizarskih delavnic Dobo­
va,

4 člane volijo zbori volilcev za območje osnov­
ne šole Dobova.

7. OSNOVNA ŠOLA GLOBOKO:
Šolski odbor šteje 9 članov.
2 člana imenuje občinski ljudski odbor Brežice,
1 člana voli učiteljski zbor osnovne šole Glo­

boko,
1 člana voli kolektiv rudnika Globoko,
4 člane volijo zbori volilcev za območje osnov­

ne šole Globoko.

8. OSNOVNA ŠOLA BIZELJSKO:
Šolski odbor šteje 9 članov.
2 člana imenuje občinski ljudski odbor Brežice,
1 člana voli učiteljski zbor osnovne šole Bizelj­

sko,
1 člana voli kolektiv Kmetijske zadruge Bizelj­

sko,
4 člane volijo zbori volilcev za območje osnov­

ne šole Bizeljsko.

9. OSNOVNA ŠOLA PIŠECE:
Šolski odbor šteje 9 članov.
2 člana voli občinski ljudski odbor Brežice,
1 člana voli učiteljski zbor osnovne šole Pišece,
1 člana voli kolektiv Kmetijske zadruge Pišece, 
4 člane volijo zbori volilcev z območja osnovne

šole Pišece.

10. OSNOVNA ŠOLA VELIKA DOLINA:
Šolski odbor šteje 9 članov.
2 člana imenuje občinski ljudski odbor Brežice, 
1 člana voli učiteljski zbor osnovne šole Velika

dolina,
1 člana voli Kmetijska zadruga Velika dolina, 
4 člane volijo zbori volilcev z območja osnovne

šole Velika dolina.

11. OSNOVNA ŠOLA KAPELE:
Šolski odbor šteje 9 članov.
2 člana imenuje občinski ljudski odbor Brežice, 
1 člana voli učiteljski zbor osnovne šole Kapele, 
1 člana voli Kmetijska zadruga Dobova,
3 člane volijo zbori volilcev z območja osnovne 

šole Kapele,
1 člana voli krajevna organizacija SZDL.

12. OSNOVNA ŠOLA SROMLJE:
Šolski odbor šteje 7 članov.
1 člana imenuje občinski ljudski odbor Brežice, 
1 člana voli učiteljski zbor osnovne šole Srom­

lje,
1 člana voli krajevna organizacija ZB,
3 člane volijo zbori volilcev z območja osnovne 

šole Sromlje.
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13. OSNOVNA SOLA PEClCE:
Šolski odbor šteje skupno 7 članov.
1 člana imenuje občinski ljudski odbor Brežice, 
1 člana voli krajevna organizacija SZDL Pe­

čice,
4 člane volijo zbori volilcev z območja osnovne 

šole Pečice.

14. OSNOVNA SOLA STARA VAS:
Šolski odbor šteje skupno 9 članov.
1 člana imenuje občinski ljudski odbor Brežice, 
1 člana voli učiteljski zbor osnovne šole Stara 

vas,
1 člana voli Kmetijsko podjetje »Rdeča zvezda« 

Stara vas,
1 člana voli krajevna organizacija SZDL,
4 člane volijo zbori volilcev z območja osnovne 

šole Stara vas.

15. OSNOVNA SOLA ČETEŽ OB SAVI:
Šolski odbor šteje skupno 7 članov.
1 člana imenuje občinski ljudski odbor Brežice, 
1 člana voli krajevna organizacija SZDL,
4 člane volijo zbori volilcev z območja osnovne 

šole Čatež.

16. OSNOVNA ŠOLA BUŠEČA VAS:
Šolski odbor šteje skupno 7 članov.
1 člana imenuje občinski ljudski odbor Brežice, 
1 člana imenuje oziroma voli krajevna organi­

zacija SZDL,
3 člane volijo zbori volilcev z območja osnovne 

šole Bušeča vas,
1 člana voli Kmetijska zadruga Cerklje.

17. OSNOVNA ŠOLA SKOPICE:
Šolski odbor šteje 7 članov.
1 člana imenuje občinski ljudski odbor Brežice, 
1 člana voli krajevna organizacija SZDL,
4 člane volijo zbori volilcev z območja osnovne 

šole Skopice.

18. OSNOVNA ŠOLA OREŠJE:
Šolski odbor šteje 7 članov.
1 člana imenuje občinski ljudski odbor Brežice,
1 člana voli krajevna organizacija SZDL,
1 člana voli kmetijska zadruga Bizeljsko za ob­

močje Orešja,
3 člane volijo zbori volilcev z območja osnovne 

šole Orešje.

19. VAJENSKA ŠOLA ZA TRGOVINSKO 
STROKO:

Šolski odbor šteje skupno 11 članov.
2 člana imenuje občinski ljudski odbor Brežice,
1 člana voli učiteljski zbor,
1 člana voli pododbor Trgovinske zbornice Bre­

žice,
1 člana voli Trgovsko podjetje »Ljudska potroš­

nja« Brežice,
1 člana voli Trgovsko podjetje »Krka« Brežice,

štti

2 člana volijo zbori volilcev za območje vajen­
ske šole za trgovinsko stroko Brežice,

1 člana volijo učenci te šole,
1 člana voli upravni odbor Internata Brežice.

20. VAJENSKA ŠOLA RAZNIH STROK 
BREŽICE:

Šolski odbor šteje 9 članov.
2 člana imenuje občinski ljudski odbor Brežice, 
1 člana voli učiteljski zbor,
1 člana voli kolektiv Tovarne pohištva Brežice, 
1 člana voli kolektiv podjetja »Komunala« Bre­

žice,
1 člana volijo učenci te šole,
2 člana volijo zbori volilcev z območja vajenske 

šole raznih strok Brežice.

21. GLASBENA ŠOLA BREŽICE:
Šolski odbor šteje 7 članov.
1 člana imenuje občinski ljudski odbor Brežice, 
1 člana voli učiteljski kolektiv osnovne šole 

Brežice I,
1 člana voli učiteljski zbor osnovne šole Bre­

žice II,
3 člane volijo zbori volilcev za območje Glas' 

bene šole Brežice.

22. OTROŠKI VRTEC BREŽICE-MESTO:
Šolski odbor šteje 7 članov.
1 člana imenuje občinski ljudski odbor Brežic®' 
1 člana voli kolektiv Bolnice Brežice,
4 člane volijo zbori volilcev za območje otr°' 

škega vrtca Brežice-mesto.

23. OTROŠKI VRTEC BREŽICE-OKOLICA: 
Šolski odbor šteje skupno 7 članov.
1 člana imenuje občinski ljudski odbor Brežic®’
1 člana voli kolektiv »Agroservisa« Brežice,
4 člane volijo zbori volilcev za območje otr®' 

škega vrtca Brežice-okolica.

4. člen
Ravnatelj šole ali šolski upravitelj je po svoje111 

položaju član šolskega odbora.

5. člen
Šolski odbor se voli za dve leti. Volitve šolske#8 

odbora so v začetku šolskega leta.

6. člen
Šolski odbor si izvoli izmed sebe predsednik^ 
Ravnatelj ali šolski upravitelj ter učitelj š® 

ne morejo biti izvoljeni za predsednika šolske# 
odbora.

7. člen
Delovno področje, položaj, pravice in 

ter način dela šolskega odbora so določeni s sp 
nim zakonom o šolstvu.
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8. člen 50.000 80.000 17
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

vestniku okraja Novo mesto«.
Številka: Ol/l-Ol-43/l.

80.000
120.000
160.000
200.000

120.000
160.000
200.000
250.000

19
20 
21 
22

Brežice, 27. aprila 1960. 250.000 300.000 24
Predsednik ObLO: 350.000 400.000 26

Miroslav Kambič 1. r. 400.000 naprej 28

295.
Na temelju določb L, 2. in 2. a člena temeljnega 

zakona o občinski dokladi in o posebnem krajevnem 
Prispevku (Uradni list FLRJ št. 19-194/55, 19 do 
241/57 55-711/57, 52-892/58 in 52-853/59) in v zvezi 
s 13. točko 50. člena zakona o občinskih ljudskih 
odborih (Uradni list LRS št. 19-88/52), je občinski 
ljudski odbor Brežice na ločenih sejah občinskega 
zbora in zbora proizvajalcev dne 27. aprila 1960 
sprejel

ODLOK
o stopnjah občinske doklade na dohodek od kme­
tstva, gozdov in od samostojnih poklicev in pre­

moženja v občini Brežice

1. člen
S tem odlokom se predpisuje za območje ob- 

«ne Brežice občinska doklada, da bi se dobila 
sredstva za komunalne, zdravstvene, socialne in 
Prosvetne potrebe.

Sredstva, pridobljena iz občinske doklade, se 
slikajo v proračun in posamezne sklade občinskega 
judskega odbora Brežice.

2. člen
Zavezanci dohodnine od kmetijstva in gozdov 

Plačujejo občinsko doklado po katastrskem dohod­
ku- zavezanci dohodnine od samostojnih poklicev in 
Premoženja, izvzemši zavezance za davek od hiš- 
*yne, pa po davčni osnovi, ki je podlaga za odmero 
d°hodnine od samostojnih poklicev in premoženja.

3. člen
Stopnje občinske doklade so progresivne.

4. člen
Zavezanci dohodnine od kmetijstva plačajo ob- 

Pasko doklado po naslednjih stopnjah:

Za območje katastrskih občin: 
a Arnova sela, Brežina, Brežice, Bukošek, Cerklje, 
jn°. Dečna sela, Gaber j e, Globoko, Gornji Obrež, 
oreslavec, Kapele, Krška vas, Loče, Mihalovec, 
I‘Sonci, Rakovec, Sela, Slogonsko, Stara vas, Šent- 
ePart, Vrhnje, Trnje, Velika Dolina del (vasi Je- 

'Onice, Obrežje in Nova vas), Zakot, Sušica, Veliki 
rež in. Župelevec.

d višinc katastr. dohodka se plača obč. doklada
od do %

30.000 15
30.000 50.000 16

2. Za območje katastrskih občin:
Artiče, Blatno, Bregana, Brezovica, Bukovje, 

Bušeča vas, Čerina, Curnovec, Čatež, Dednja vas, 
Drenocev, Gornja Pohanca, Koritno, Mali vrh, 
Okljukova gora, Orešje, Pišece, Podgorje, Podvi- 
nja, Sromlje, Velika Dolina del (vse ostale vasi), 
Vitna vas, Volčje, Bojsno, Brezje, Globočice, Križe, 
Pavlova vas, Piršenbreg, Silovec in Stojanski vrh.

od višine katastr. dohodka se plača obč. doklada
od do %

30.000 13
30.000 50.000 14
50.000 80.000 15
80.000 120.000 17

120.000 160.000 18
160.000 200.000 20
200.000 250.000 21
250.000 300.000 23
300.000 400.000 25
400.000 naprej

5. člen

26

Zavezanci dohodnine od gozdov plačajo občin­
sko doklado po naslednjih stopnjah:

od višine katastr, dohodka se plača obč. doklada
od do %

30.000 3
30.000 naprej

6. člen

4

Zavezanci dohodnine od samostojnih poklicev in 
premoženja, izvzemši zavezance za davek od hiš- 
nine, plačajo občinsko doklado po naslednjih stop­
njah:

od davčne osnove se plača obč. doklada
od do %

100.000 6
100.000 150.000 7
150.000 200.000 8
200.000 250.000 9
250.000 300.000 10
300.000 400.000 11
400.000 500.000 12
500.000 naprej

7. člen

13

Za določitev davčnih osnov, ki so podlaga za
odmero višine občinske doklade, za priznavanje
olajšav, za pritožbeni postopek in za zaračunavanje 
zamudnih obresti v zvezi z obveznostmi, ki se do-
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ločijo po tem odloku, veljajo določbe temeljnega 
zakona o občinski dokladi in o posebnem krajev­
nem prispevku in odločbe uredbe o davku na do­
hodek.

8. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

vestniku okraja Novo mesto«, uporablja pa se od
1. januarja 1960 dalje.

Številka: 01/1-32-103/1.
Brežice, 27. aprila 1960.

Predsednik ObLO:
Miroslav Kambič 1. r.

296.
Na podlagi 2. odstavka 15. člena Zakona o ob­

činskih ljudskih odborih (Uradni list LRS številka 
19/52) in L, 2. in 2. a člena Temeljnega zakona o 
občinski dokladi in posebnem krajevnem prispevku 
(Uradni list FLRJ št. 19/55, 19/57 in 52/58), je ob­
činski ljudski odbor Črnomelj na seji občinskega 
zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 7. aprila 
1960 sprejel

ODLOK

o uvedbi občinske doklade na dohodke od kme­
tijstva in od dohodkov samostojnih poklicev in 

premoženja za leto 1960 na območju občine 
Črnomelj

1. člen
Na območju občine Črnomelj se v letu 1960 

predpisuje in pobira občinska doklada od davčnih 
zavezancev dohodnine od kmetijstva In od samo­
stojnih poklicev in premoženja.

2. člen
Davčnim zavezancem od dohodkov od kmetij­

stva se odmeri občinska doklada od davčne osnove 
razen gozdnih površin po sledečih stopnjah:

1. Za davčne zavezance v nižinskih predelih ob­
čine iz vasi:

Dragatuš, Sela pri Dragatušu, Golek, Kvasica, 
Dragovanja vas, Jerneja vas, Dobliče, Jelševnik, 
Tušev dol, Dolenja Paka, Svibnik, Blatnik, Kani­
žarica, Kočevje, Loka, mesto Črnomelj, Vranoviči, 
Griblje, Cerkvišče, Petrova vas, Mihelja vas, Ro­
žanec, Gor. Paka, Lokve, Sela-Otovec in Ručetna 
vas.

Občinska doklada od kmetijstva za leto 1960 se 
bo odmerjala po naslednji stopnji:

od davčne osnove

nad do
30.000

30.000 50.000
50.000 80.000
80.000 120.000

120.000 160.000

se plača obč. doklada 
po stopnji

%
16
17
18
19
20

160.000 200.000 21
200.000 250.000 22
250.000 300.000 24
300.000 400.000 26
400.000 500.000 28
nad 500.000 30

2. Za davčne zavezance v ostalih višinskih Pre* 
delih, za katere niso navedene vasi pod tč. 1, se ® 
odmerjala občinska doklada od kmetijstva za c 
1960 po naslednjih stopnjah:

od davčne osnove se plača obč. doklada 
po stopnji

nad do %
30.000 14

30.000 50.000 15
50.000 80.000 16
80.000 120.000 17

120.000 160.000 18
160.000 200.000 19
200.000 250.000 20
250.000 300.000 21
300.000 400.000 22
400.000 500.000 23
nad 500.000 25

3. Za gozdne površine sc bo odmerjala občin* 
doklada za leto 1960 od katastrskega dohodka P 
naslednji stopnji:

od davčne osnove se plača obč. dc 
po stopnji

od do %
30.000 5

30.000 50.000 5,5
50.000 80.000 6
80.000 120.000 6,5
nad 120.000 7

3. člen
Davčnim zavezancem samostojnih poklicev 

premoženja se predpisuje občinska doklada za 
1960 od davčne osnove po naslednjih stopnjah.

1. Samostojni poklici:
od davčne osnove

nad do
30.000

30.000 50.000
50.000 80.000
80.000 120.000

120.000 160.000
160.000 200.000
200.000 250.000
250.000 300.000
300.000 400.000
nad 400.000

se plača obč. doklad 
po stopnji 

%
14
15
16
17
18
19
20 
21 
22 
25

4. člen
Določbe uredbe o dohodnini se uporabljaj0 

di za odmero in pobiranje občinske doklade,

tv
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5. člen
Davčne olajšave, določene po uredbi o dohod- 

nini, se uporabljajo tudi pri olajšavi občinske do­
klade.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

‘Uradnem vestniku okraja Novo mesto«, uporab­
lja pa se od 1. januarja 1960 dalje.

Številka: 01/1-04-15/1.
Črnomelj, 7. aprila 1960.

Predsednik ObLO:
Janez Žunič 1. r.

297.
Na temelju 2. odstavka 40. člena zakona o na­

cionalizaciji najemnih zgradb in gradbenih zemljišč 
(Uradni list FLRJ št. 52-890/58) je občinski ljudski 
°dbor Metlika na seji občinskega zbora in na seji 
2°ora proizvajalcev dne 30. oktobra 1959 sprejel

ODLOK
0 določitvi roka, v katerem lahko prejšnji lastnik 
nacionaliziranega nezazidanega gradbenega zemlji- 
s a vl°ži zahtevo, do dobi to zemljišče v uporabo, 

da si sezida družinsko stanovanjsko hišo

1. člen
Prejšnji lastnik nezazidanega nacionaliziranega 

gradbenega zemljišča v ožjem gradbenem okolišu 
mesta Metlika lahko do 30. decembra 1960 vloži 
Pri Občinskem ljudskem odboru zahtevo, da mu da 
0 zemljišče v uporabo, da si sezida družinsko sta­

novanjsko hišo, če se sme po urbanističnem načrtu, 
a 1 Po odloku ljudskega odbora, ki nadomešča ta 
načrt, na tistem zemljišču sezidati taka hiša.

2. člen
Ta odlok stopi v veljavo osmi dan po objavi v 

‘Uradnem vestniku okraja Novo mesto«.
Številka: 01-996/1-59.
Metlika, 30. oktobra 1959.

Predsednik ObLO:
Franc Vrviščar 1. r.

298.
. Na podlagi 1. člena uredbe o občinskih taksah 
(Uradni list FLRJ št. 3-23/60) in 2. točke 26. člena 
a atuta občine Novo mesto je Občinski ljudski od- 

nr Novo mesto na seji občinskega zbora in seji 
z °ra proizvajalcev dne 29. aprila 1960 sprejel

ODLOK
0 8Prcinembi odloka o občinski taksi in občinskem 

prometnem davku

1. člen
V odloku občinskega ljudskega odbora Novo 

°sto o občinski taksi in občinskem prometnem 
ayku (»Uradni vestnik okraja Novo mesto« šte­

vilka 15/58, 12/59 in 7/60) se poglavje A občinske 
takse spremeni in se odslej glasi:

Tar. št. 1
Takse za glasbo

a) za občasno glasbo v javnih lokalih
dnevno 750 din

b) za stalno glasbo v javnih lokalih,
mesečno . . 2000 din

c) za priložnostno glasbo, dnevno 300 din
Za glasbo, ki se izvaja ob kulturno-umetniških

prireditvah, se občinska taksa ne plača. Taksa se 
tudi ne plača za reproducirano glasbo z mehanič­
nimi sredstvi (gramofon, radio in pod.).

Takso je plačati pri občinski upravi za dohodke 
v Novem mestu pred vložitvijo prošnje za odobritev 
glasbe.

Tar. št. 2
Takse za uporabo pločnika pred poslovnimi prostori

a) za trajno uporabo uporabljenega prostora, od
1 m1 2 letno 250 din

b) za začasno uporabo, od 1 m2 dnevno 25 din
c) čistilci čevljev, letno 1000 din
č) za stojala za kolesa, letno 250 din

Tar. št. 3
Taksa za igralna sredstva

a) za igralne karte je v javnih lokalih od kom­
pleta, letno 3000 din

b) za biljard v javnih lokalih, letno 3000 din
Taksa zapade v plačilo 1. januarja za tekoče

leto in se vplača pri upravi za dohodke najpozneje 
v 30 dneh po zapadlosti.

Tar. št. 4 
Taksa za firmo

Vsaka pravna in fizična oseba, ki se bavi s po­
slovno pridobitno dejavnostjo plača takso za firmo 
in sicer:

a) obratna storitvena podjetja in zasebni obrt­
niki, letno 4.000 din

b) trafike, letno 2.000 din
c) trgovine živilske stroke, letno 3.000 din
č) ostale trgovine in prodajalne, letno 10.000 din
d) gostišča — izven strnjenih naselij,

letno 5.000 din
v strnjenih naseljih, letno 20.000 din

e) vse druge gospodarske organizacije,
letno 20.000 din

Taksa se plača do 31. januarja za tekoče leto. 
Za izobešeno firmo po 1. juliju se plača za 

tekoče leto le 1/2 takse.
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Tar. št. 5 
Turistična taksa

Takso za začasno prebivanje (turistična taksa) v 
turističnih krajih se plača:

1. v krajih Novo mesto, Dol. Toplice, Otočec in 
Šmarješke Toplice:

a) v glavni sezoni, od osebe na dan 60 din
b) 'izven glavne sezone, od osebe na dan 50 din
2. V krajih Šentjernej, Trška gora in pogorje 

Gorjanci:
a) v glavni sezoni, od osebe dnevno 40 din
b) izven glavne sezone, od osebe dnevno 30 din
Za glavno sezono se šteje Čas od 1. julija do 31.

avgusta.
Turistične takse ne plačajo:
1. otroci, ki niso stari več kot 15 let;
2. vojaški vojni invalidi in delovni invalidi;
3. vojaki (mornarji) in gojenci vojaških šol;
4. člani Zveze slepih Jugoslavije in člani Zveze 

gluhih Jugoslavije;
5. otroci in mladina, ki v skupinah prebivajo v 

zanje organiziranih počitniških kolonijah in do­
movih;

6. udeleženci ekskurzij, ki jih organizirajo šole 
ali pa fakultete;

7. osebe na letnem dopustu pri svoji ožji dru­
žini;

8. tuji državljani, ki so po pravilih mednarod­
nega prava oproščeni davkov, taks in drugih dav­
ščin ali je v mednarodnem sporazumu določeno, da 
so oproščeni te takse;

9. osebe, ki se zdravijo v stacionarnih zdrav­
stvenih zavodih.

S stacionarnimi zdravstvenimi zavodi so mi­
šljene bolnišnice in klinični zdravstveni zavodi, v 
katerih je gibanje bolnikov omejeno samo na bol­
nišnico oziroma kliniko.

Turistično takso tudi ne plačajo osebe, ki med 
delovno akcijo začasno prebivajo na območju ob­
čine kot člani delovnih brigad.

Za 50 % zmanjšano turistično takso plačujejo:
1. delavci in uslužbenci ter člani njihovih dru­

žin med letnim dopustom;
2. delavci in uslužbenci na službenem potova­

nju;
3. tisti, ki jih zavodi za socialno zavarovanje 

ali invalidske uprave pošljejo v turistične kraje 
na zdravljenje ali okrevanje;

4. druge osebe, ki so glede prevoznih ugodnosti 
na prometnih sredstvih izenačene z delavci in 
uslužbenci na letnem dopustu (upokojenci, odvet­
niki in dr.) ter njihovi družinski člani;

5. odlikovanci z redom narodnega heroja, imet­
niki partizanskega spominskega znaka 1941 in od­
likovanci s Karadjordjevo zvezdo ter člani njiho­
vih družin;

6. tujci na letnem dopustu v Ljubljani na pod­
lagi izmenjave, ki temelja na mednarodnem spora­
zumu.

Člani Počitniške zveze Jugoslavije, Zveze iz- 
vidniških organizacij Jugoslavije, Zveze za telesno 
vzgojo »Partizan« in Planinske zveze Jugoslavije,

ki prebivajo v lastnih počitniških kolonijah ali v 
kolonijah, ki jih organizira njihova zveza, plaču­
jejo turistično takso, ki znaša za vse leto 10 din 
na dan.

Osebe, ki ne plačujejo turistične takse oziroma 
ki plačujejo turistično takso v zmanjšanem znesku, 
morajo dokazati naslov za svojo pravico (z legiti­
macijo za dopust pri odhodu na letni dopust, s član­
sko izkaznico ustrezne družbene organizacije, z na­
logom za službeno potovanje in dr.).

Organizacije in zasebniki so dolžni voditi evi­
denco o plačanih turističnih taksah.

V evidenco je treba vpisati:
1. priimek in ime, poklic turista oziroma pot­

nika;
2. višino plačane turistične takse;
3. naslov, datum in številko listine, ki opravi­

čuje osebo do oprostitve ali olajšave plačevanja 
turistične takse.

Plačane turistične takse so dolžne organizacije 
in zasebniki odvajati do vsakega 5. v mesecu za 
pretekli mesec po posebnem obračunu upravi za 
dohodke občinskega ljudskega odbora.

V obračunu je treba posebej prikazati turistične 
takse, ki so bile plačane v polnem znesku ter p°' 
sebej turistične takse, ki so jih plačale osebe, ki 
uživajo ugodnosti po določbah te tarifne številke-

Tar. št. 6
Taksa za parkiranje vozil

Za uporabo prostora za parkiranje avtomobilov 
in priklopnikov na mestih, ki jih za to določi ob­
činski ljudski odbor ter tam organizira čuvanje 
avtomobilov in priklopnikov, se plača za avtomobil 
ali priklopnik 50 din

Taksa se plača ne glede na čas trajanja parki' 
ranja.

Tar. št. 7
Taksa za uporabo prostora za kampe in šotore

a) za uporabo prostorov za šotore, dnevno
šotora 80 din

b) za uporabo prostorov v druge namene od
vsakega m"2 dnevno 10 din

c) člani Počitniške zveze Jugoslavije, Zveze iz'
vidniških organizacij Jugoslavije, Zveze za telesno 
vzgojo »Partizan« in Planinske zveze Jugoslavijo 
plačajo dnevno od šotora 10 din

Delovne brigade ne plačajo te takse.

Tar. št. 10

Taksa na pse

a) za pse čuvaje, letno 300 din
b) za vse druge pse, letno 1000 di°
Te takse so oproščeni posestniki reševalnih P5®

in psov javne varnosti in slepci za pse, ki j1*1 
vodijo,
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2. člen
2 dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha ve­

jati Odlok o vpeljavi turistične takse v občini 
Novo mesto (Uradni vestnik okraja Novo mesto 
št. 2/57).

3. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

Vestniku okraja Novo mesto«.
Številka: 03/1-04-24/1-60.
Novo mesto, 28. aprila 1960.

Predsednik ObLO: 
Maks Vale 1. r.

5. čen
Določbe uredbe o dohodnini (Uradni list FLRJ 

št. 18/56) z vsemi poznejšimi spremembami in do­
polnitvami in uredbe o prisilni izterjavi davkov in 
drugih proračunskih dohodkov (Uradni list FLRJ 
št. 33/53) se uporabljajo tudi za odmero in pobi­
ranje občinske doklade.

6. člen
Davčne olajšave, ki so določene za dohodnino 

veljajo tudi za občinsko doklado.

7. člen

299. '
Na podlagi 17. člena zakona o občinskih ljudskih 

odborih (Uradni list LRS št. 19-88/52) in L, 2. in 
a člena temeljnega zakona o občinski dokladi in 

Posebnem krajevnem prispevku (Uradni list FLRJ 
j" l9/55, 19/57, 55/57, 52/58 in 52/59) izdaja občinski 
ludski odbor Novo mesto na seji občinskega zbora 
ln SeJi zbora proizvajalcev dne 29. aprila 1960

ODLOK
o Uvedbi občinske doklade od samostojnih poklicev 

in premoženja v občini Novo mesto

1. člen
V občini Novo mesto se vpelje občinska doklada 

na dohodnino od samostojnih poklicev in premože-

2. člen
. Zavezancem dohodnine od samostojnih poklicev 

Premoženja, izvzemši zavezancem proračunskega 
Prispevka, davka na avtorske honorarje in dohod- 
, !ne °d dohodka od stavb, se odmeri občinska do- 

ada od davčne osnove, ki je podlaga za odmero 
h ednine od samostojnih poklicev in premoženja 

Po tehle stopnjah:

do 30.000 din po stopnji 5 %
°d 30.000 do 80.000 din po stopnji 6 %
°d 80.000 do 120.000 din po stopnji 7 %
°d 120.000 do 160.000 din op stopnji 8 %
°d 160.000 do 200.000 din po stopnji 9 %
od 200.000 do 250.000 din po stopnji 10 %
°d 250.000 do 300.000 din po stopnji 11 %
°d 300.000 do 350.000 din po stopnji 12 %
°d 350.000 do 400.000 din po stopnji 13 %
°d 400.000 do 500.000 din po stopnji 14 %

nad 500.000 din po stopnji 15 %

3. člen
Zavezanci, ki plačujejo dohodnino v določenem 

. avSalnem) znesku plačujejo pavšalno tudi ob- 
nsko doklado.

4. člen
vj ^hnska doklada se odmerja in plačuje v goto- 
. 1 istočasno in na isti način kakor ustrezna do­
lina.

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku okraja Novo mesto, uporablja 
pa se od 1. januarja 1960 dalje.

Številka: 03/1-04-25/1-60.
Novo mesto, 29. aprila 1960.

Predsednik ObLO: 
Maks Vale 1. r.

300.
Na podlagi odredbe o pogojih za kupovanje in 

prodajanje kmetijskih pridelkov na trgih (Uradni 
list FLRJ št. 19-359/58) ter 3., 8. in 150. člena te­
meljnega zakona o prekrških (Uradni list FLRJ št. 
2-22/59) je Občinski ljudski odbor Novo mesto na 
ločenih sejah obeh zborov dne 29. aprila 1960 spre­
jel

ODLOK

o spremembi in dopolnitvi odloka o tržnem in se­
jemskem redu na območju občine Novo mesto

1. člen
V 20. členu prečiščenega besedila odloka o ure­

ditvi trga na drobno na območju občine Novo me­
sto (Uradni vestnik okraja Novo mesto številka 
17-367/59) se črtajo 4., 7., 8., 9. in 10. točke, sedanji
5. in 6. točki pa postaneta 4. in 5. točki.

2. člen
21. Člen se spremeni in se glasi:
»Člani Ljudske milice in organi tržne inšpekcije 

se pooblastijo, da takoj na mestu, brez posebne od­
ločbe o kaznovanju izrečejo in izterjajo denarno 
kazen od tistih, ki jih zalotijo pri tem, da

1. pri prodaji blaga ne pazijo dovolj na čistočo 
in ne prodajajo blaga na način, ki je predviden v 
8., 10. in 11. členu tega odloka;

2. kot kupovalci z otipavanjem, prebiranjem ali 
pokušanjem blaga, blago onesnažijo ali okužijo;

3. tržni prostor ponesnažijo ali odpadkov ne me­
čejo v posode, ki so postavljene na tržnem prostoru 
nalašč za odpadke;

4. se mudijo na tržnem prostoru v pijanem sta­
nju ali z nalezljivo boleznijo in se vkljub pozivu 
člana Ljudske milice ali organa tržne inšpekcije 
nočejo odstraniti s trga.«
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Navedeni organi izterjajo kazen v znesku 200 
din in izdajo o plačani kazni potrdilo. Če se kazen 
ne izterja takoj na mestu ali če je tisti, ki je storil 
prekršek, noče plačati, pošljejo ovadbo organu, ki 
je pristojen za upravno kazenski postopek.

Denarne kazni, ki se plačajo takoj na mestu, 
se ne izterjajo od mladoletnikov pod 14. letom sta­
rosti.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem vestniku okraja Novo mesto«.
Številka: 01-04-18/2-60.
Datum: 29. aprila 1960.

Predsednik ObLO:
Maks Vale 1. r.

301.
Na podlagi 17. člena zakona o občinskih ljud­

skih odborih (Uradni list LRS št. 19-88/52) in 1., 2. 
in 2. a člena temeljnega zakona o občinski dokladi 
in o posebnem krajevnem prispevku (Uradni list 
FLRJ št. 19/55, 19/57, 55/57, 52/58 in 52/59) izdaja 
občinski ljudski odbor Novo mesto na seji občin­
skega zbora in seji zbora proizvajalcev dne 29. 
aprila 1960

ODLOK

o uvedbi občinske doklade na dohodke 
od kmetijstva

1. člen
V občini Novo mesto se vpelje občinska doklada 

na dohodnino od kmetijstva.

2. člen
Občinska doklada na dohodnino od kmetijstva 

se odmeri od katastrskega dohodka od zemljišč 
in gozdov in je progresivna.

3. člen
Občinska doklada na dohodnino od kmetijstva 

se odmeri od katastrskega dohodka in sicer:
a) od gozdov, če znaša katastrski dohodek:

do 10.000 din po stopnji 1 %
od 10.000 do 20.000 din po stopnji 2 %
od 20.000 do 30.000 din po stopnji 3 %
od 30.000 do 40.000 din po stopnji 4 %

nad 40.000 din po stopnji 5 %

b) od ostalih zemljišč, če znaša katastrski do­
hodek:

do 30.000 din po stopnji 13 % 
od 30.000 do 50.000 din po stopnji 14 %
od 50.000 do 80.000 din po stopnji 15 %
od 80.000 do 120.000 din po stopnji 17 %
od 120.000 do 160.000 din po stopnji 19 %
od 160.000 do 200.000 din po stopnji 21 %
od 200.000 do 250.000 din po stopnji 23 %
od 250.000 do 300.000 din po stopnji 25 %

od 300.000 do 350.000 din po stopnji 26 %
od 350.000 do 400.000 din po stopnji 27 %
od 400.000 do 500.000 din po stopnji 28 %

nad 500.000 din po stopnji 29 % »

4. člen
Občinsko doklado na dohodnino od kmetijstva 

plača lastnik ali uživalec zemljišča, ki je davčni 
zavezanec dohodnine od kmetijstva.

5. člen
Občinska doklada se odmerja in plačuje isto­

časno in na isti način kakor dohodnina od kme­
tijstva.

6. člen
Določbe uredbe o dohodnini (Uradni list FLR^ 

št. 18/56) z vsemi poznejšimi spremembami in do­
polnitvami in uredbe o prisilni izterjavi davkov 
in drugih proračunskih dohodkov (Uradni list FLRJ 
št. 33/53) se uporablja tudi za odmero in pobiranje 
občinske doklade na dohodnino od kmetijstva.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem vestniku okraja Novo mesto«, uporabo3 
pa se od 1. januarja 1960 dalje.

Številka: 03/1-04-22/1-60.
Novo mesto, 29. aprila 1960.

Predsednik ObLO: 
Maks Vale 1. r.

302.
Na podlagi določil 2. odstavka 15. člena zakon3 

o občinskih ljudskih odborih (Uradni list FLRJ 
št. 19-88/52) ter na podlagi 14. in 39. člena zakon3 
o proračunih in o finansiranju samostojnih zav3' 
dov (Uradni list FLRJ št. 52-847/59) je sprejel ob­
činski ljudski odbor Senovo na seji občinske?3 
zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 4. ap13 
1960

ODLOK
o proračunu občinskega ljudskega odbora 

(občinski proračun) za leto 1960

1. člen
Občinski proračun za leto 1960 obsega: 
dohodke, ki znašajo 70,735.000 d'
izdatke, ki znašajo 70,735.000 d»>

2. člen
,jnibPrimanjkljaji v finančnih načrtih samostojr 

zavodov, ki znašajo 2,300.000 din, so kriti: Qg
z dotacijo iz obč. proračuna ObLO Senovo 2,300. 
dinarjev.

3. člen
Nove namestitve pri občinskih organih in sam1^ 

stojnih zavodih na delovna mesta, za katera v
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hovih predračunih niso predvideni krediti, se lahko 
izvršijo samo po prejšnji pritrditvi sveta za finance 
in družbeni plan ObLO Senovo ali organa, ki ga 
ta pooblasti.

4. člen
Odredbodajalci za predračune občinskih orga­

nov in zavodov smejo odrediti plačilo za nadurno 
delo v okviru razpoložljivih kreditov za to delo in 
na podlagi izdane odločbe o nadurnem delu.

5. člen
Sredstva, ki so namenjena o predračunih pro­

računskih organov in zavodov za honorarje, se 
smejo uporabljati samo na podlagi pogodbe o ho­
norarni zaposlitvi ali občasnem delu za to po odo­
britvi organa, ki je pristojen za oceno zakonitosti.

6. člen
Svet za finance in družbeni plan ObLO Senovo 

ie pooblaščen, da deloma razpolaga s proračunsko 
rezervo.

7. člen
V primeru neenakomernega dotoka proračun­

skih dohodkov sme Občinski ljudski odbor Senovo 
za redno izvrševanje proračunskih izdatkov najeti 
posojilo do višine 15,000.000 din.

8. člen
Svet za finance in družbeni plan ObLO Senovo 

lahko predpiše smernice za varčevanje s prora­
čunskimi sredstvi.

9. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku okraja Novo mesto, uporablja pa se od 
T januarja 1960.

Številka: 02/23-04-7/1.
Senovo, 4. aprila 1960.

Predsednik ObLO:
Karel šterban 1. r.

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV 
ObLO SENOVO ZA LETO 1960 

(OBČINSKI PRORAČUN)

v 000 din
dohodki skupaj
Skupaj dohodki 57,834
p°sebni dohodki 11,200
dohodki državnih organov 100 .
Ostali dohodki 1,400
pfenešena sredstva 201

Skupaj dohodki 70,735

Izdatki
Osebni, operativni in funkcionalni

v 000 din

izdatki prosvete 26,994
Socialno skrbstvo 7,367
Zdravstvena zaščita
Osebni, operativni in funkcionalni

5,801

izdatki državne uprave 18,448
Komunalna dejavnost 450
Dotacije samostojnim zavodom 2,300
Dotacije družb. org. in društvom 2,000
Obveznosti iz posojil in garancije 
Obveznosti po proračunu in

2,228

proračunske rezerve 2,388
Skupaj proračunski izdatki
Razlika med dohodki in izdatki

67,976

v rezervni sklad (nad 19 %) 2,759

Skupaj izdatki 70,735

303.
Na podlagi L, 2. in 2. a člena temeljnega zakona 

o občinski dokladi in o posebnem krajevnem pri­
spevku (Uradni list FLRJ št. 19/55, 19/57, 52/58 in 
52/59), je Občinski ljudski odbor Sevnica na ločenih 
sejah občinskega zbora in zbora proizvajalcev dne 
18. aprila 1960 sprejel

ODLOK

o uvedbi občinske doklade na dohodke iz kmetijstva 
in od obrti, prostih poklicev in od premoženja 

za leto 1960

1. člen
Na območju občine Sevnica se v letu 1960 vpe­

ljejo občinske doklade na dohodke iz kmetijstva 
in obrti, prostih poklicev in od premoženja.

2. člen
Občinska doklada na dohodke iz kmetijstva je 

skupni dohodek politično teritorialnih enot, ostale 
občinske doklade iz tega odloka pa so posebni do­
hodek proračuna občine Sevnica.

3. člen
Občinska doklada na dohodke iz kmetijstva je 

enotna za celotno območje občine Sevnica. Osnova 
za izračun občinske doklade na dohodke od kme­
tijstva je katastrski dohodek, od katerega se pla­
čuje po sledeči lestvici:

do 30.000 čist. kat. doh. po stop. 15% 
od 30.000 do 50.000 čist. kat. doh. po stop. 16%
od 50.000 do 80.000 čist. kat. doh. po stop. 18%
od 80.000 do 120.000 čist. kot. doh. po stop. 20%
od 120.000 do 160.000 čist. kat. doh. po stop. 21%
od 160.000 do 200.000 čist. kat. doh. po stop. 22%
od 200.000 do 250.000 čist. kat. doh. po stop. 24%
od 250.000 do 300.000 čist. kat. doh. po stop. 26%
od 300.000 do 400.000 čist. kat. doh. po stop. 27%
od 400.000 do 500.000 čist. kat. doh. po stop. 29%
od 500.000 do 600.000 čist. kat, doh. po stop. 30%
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Občinska doklada od gozdov se obračunava v 
vseh krajih ne glede na lego po naslednji stopnji:

od 20.000 čist. kat. doh. po stopnji 1% 
od 20.000 do 30.000 čist. kat. doh. po stopnji 2% 

nad 30.000 čist. kat. doh. po stopnji 3%

2. člen
Primanjkljaji v finančnih načrtih samostojnih 

zavodov, ki znašajo 7,119.000 din so kriti z dotacijo 
iz občinskega proračuna ObLO Trebnje.

4 .člen
Zavezanci dohodnine od obrti in prostih po­

klicev plačujejo občinsko doklado po naslednji le­
stvici:

do 200.000 čist. doh. po stopnji 5 % 
od 200.000 do 300.000 čist. doh. po stopnji 6 %
od 300.000 do 400.000 čist. doh. po stopnji 7 %
od 400.000 do 500.000 čist. doh. po stopnji 8 %
od 500.000 do 600.000 čist. doh. po stopnji 9 %

preko 600.000 čist. doh. po stopnji 10 %

5. člen
Občinska doklada na dohodke od premoženja 

se plača po stopnji 1 % od čistega dohodka.

6. člen
Določbe uredbe o dohodnini (Uradni list FLRJ 

št. 18/56) z vsemi spremembami in dopolnitvami, 
odloka o stopnji dohodnine za leto 1960 (Uradni 
list FLRJ št. 52/59) ter uredbe o prisilni izterjavi 
davkov in drugih proračunskih dohodkov (Uradni 
list FLRJ št. 33/53) se uporabljajo tudi za odmero 
in pobiranje občinskih doklad.

7. člen
Davčne olajšave, ki so določene z uredbo o do­

hodnini, veljajo tudi za občinske doklade.

8. člen
Ta odlok začne veljati od dneva objave v Urad­

nem vestniku okraja Novo mesto, uporablja pa se 
od 1. januarja 1960.

Številka: 01-04-25/1.
Sevnica, 18. aprila 1960.

Predsednik ObLO:
Karel Kolman 1. r.

3. člen
Nove namestitve pri občinskih organih in sa­

mostojnih zavodih na delovna mesta za. katere v 
njihovih predračunih niso predvideni krediti, se 
lahko izvršijo samo po prejšnji pritrditvi sveta z® 
družbeni plan in finance ObLO Trebnje ali organa, 
ki ga za to pooblasti.

4. člen
Sredstva, ki jih vrne pristojni zavod za socialno 

zavarovanje za nadomestilo plače, ki so ga izpla­
čali posamezni organi ali zavodi svojim delavcem 
in uslužbencem, se ne smejo uporabiti brez so­
glasja sveta za družbeni plan in finance ObLO 
Trebnje ali organa, ki ga ta pooblasti.

5. člen
Odredbodajalci za predračune občinskih org®' 

nov in zavodov smejo odrediti plačilo za nadurno 
delo samo v okviru razpoložljivih kreditov za to 
delo in na podlagi izdane odločbe o nadurnem delu-

6. člen
Nosilec sredstev namenjenih v občinskem pro­

računu za dotacije in proračunsko rezervo je Od­
delek za gospodarstvo in finance ObLO Trebnje-

Oddelek za gospodarstvo in finance ObLO Treb­
nje mora pošiljati svetu za družbeni plan in 
nance ObLO Trebnje poročila o njihovi porabi.

7. člen
Svet za družbeni plan in finance ObLO Trebnjo 

je pooblaščen, da deloma razpolaga s proračunsko 
rezervo.

204.
Na podlagi 10. točke 50. člena zakona o občin­

skih ljudskih odborih (Uradni list LRS št. 19/52), 
14. in 39. člena zakona o proračunih in o finansi­
ranju samostojnih zavodov (Uradni list FLRJ št. 
52/59) in na podlagi 3. točke 26. člena statuta ob­
čine Trebnje je Občinski ljudski odbor Trebnje na 
ločenih sejah občinskega zbora in zbora proizva­
jalcev dne 8. aprila 1960 sprejel

ODLOK
o proračunu občinskega ljudskega odbora Trebnje 

za leto 1960

8. člen
Občinski odbor Socialistične zveze delovneg® 

ljudstva Trebnje razporedi predvideno dotacijo v 
občinskem proračunu v znesku 3,000.000 dinar j ev 
med občinske družbene organizacije in društva-

9. člen
V primeru neenakomernega dotoka proračun' 

skih dohodkov sme občinski ljudski odbor Trebnj® 
za redno izvrševanje proračunskih izdatkov najet 
posojilo do višine 9,163.000 dinarjev.

1. člen
Občinski proračun za leto 1960 obsega: 
dohodke, ki znašajo 152,720.000 din
izdatke, ki znašajo 152,720.000 din

10. člen
Svet za družbeni plan in finance ObLO Trebnje 

lahko predpiše smernice za varčevanje s prora 
čunskimi sredstvi,

F" • •
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11. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku okraja Novo mesto, uporablja pa se od 
T januarja 1960.

Številka: 01-04-16/1-60.
Trebnje, 8. aprila 1960.

Predsednik ObLO:
Ciril Bukovec 1. r.

davčne osnove, ki je podlaga za odmero dohodnine 
od kmetijstva in sicer posebej za gozd in posebej 
za ostale kmetijske kulture po tehle stopnjah:

Ce znaša letna davč. osn. 
za gozdne površine:

se odmeri in plača po 
stopnji, ki znaša:

0 — 10.000 din
10.000 — 20.000 din 

nad — 20.000 din

2 %

3 %
4 %

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV 
PRORAČUNA ObLO TREBNJE ZA LETO 1960

Če znaša letna davč. osn. 
za ostale kulture:

se odmeri in plača po 
stopnji, ki znaša:

Dohodki
škupni dohodki 
Posebni dohodki 
Dohodki državnih organov 
Dstali dohodki

Skupaj dohodki

1 z d a t k i
Psebni, operativni in funkcionalni 
■zdatki občinskih organov in zavodov 
Dotacije družbenim organizacijam 
m društvom
Dotacije samostojnim zavodom 
Dotacije skladom 
Obveznosti iz posojil in garancij 
Proračunska rezerva

SkuPaj izdatki

0 — 30.000 din 15 %
din 30.000 — 50.000 din 16 %

115,320.000 50.000 — 80.000 din 17 %
31 200 000 80.000 — 120.000 din 18 %

120.000 — 160.000 din 19 %800.000 160.000 — 200.000 din 20 %
5,400.000 200.000 — 250.000 din 22 %

250.000 — 300.000 din 24 %
152,720.000 300.000 — 400.000 din 26 %

400.000 — 500.000 din 28 %
din nad — 500.000 din 30 %

127,754.000 Davčni zavezanci, ki plačujejo dohodnino od
kmetijstva in prebivajo v naseljih: Črešnjevec, Čr-

3,000.000
7.119.000
2.153.000
6.194.000
6.500.000

152,720.000

neča vas, Dol. Frluga, Gradnje, Mladje, Kočarija, 
Stari grad, Orehovec, Ošterc, Prušnja vas, Ržišče, 
Vrbje, Vrtača, Vel. Vodenice, Male Vodenice, Dol- 
šče, Brezovica, Brlog, Brezje, Gradec, Hrastek, 
Planina, Trebelnik in Premagovci — plačujejo sa­
mo 50 % predpisane občinske doklade v 2. členu 
tega odloka.

3. člen
205.

Na podlagi 13. točke 50. člena zakona o ob­
činskih ljudskih odborih (Uradni list LRS številka 
19/52), v skladu XIX. poglavja družbenega plana 
občine Videm-Krško za leto 1960 in na osnovi L, 
k *n 2. a člena temeljnega zakona o občinski do- 

iadi in o posebnem krajevnem prispevku (Uradni 
ust FLRJ št. 19/55, 19/57, 55/57, 52/58 in 52/59) je 
občinski ljudski odbor Videm-Krško na predlog 
s^e*a za družbeni plan in finance na seji občin- 
Re§a zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 30. 

aPrila 1960 sprejel

ODLOK

o uvedbi občinske doklade na dohodke od kmetij- 
Va in na dohodke od samostojnih poklicev ter 

premoženja za leto 1960

1. člen
V občini Videm-Krško se pobira za leto 1960 

... ‘Uska doklada od zavezancev dohodnine od kme- 
istva in samostojnih poklicev ter premoženj.

2. člen
0cj Davčnim zavezancem, ki plačujejo dohodnino 

kmetijstva, se odmeri občinska doklada od

Davčni zavezanci, ki plačujejo dohodnino od 
samostojnih poklicev in premoženja se odmeri ob­
činska cjoklada od davčne osnove, ki je podlaga 
za odmero dohodnine od samostojnih poklicev in 
premoženja po tehle stopnjah:

Če znaša letna davč. osn.: se odmeri in plača obč.
dok'1. po stop., ki znaša:

0 — 100.000 din 6 %
100.000 — 150.000 din 7 %
150.000 — 200.000 din 8 %
200.000 — 250.000 din 9 %
250.000 — 300.000 din 10 %
300.000 — 400.000 din 11%
400.000 — 500.000 din 12 %

nad — 500.000 din 13 %

4. člen
Skupna obremenitev z dohodnino, davkom na 

tujo delovno silo in občinsko doklado ne sme pre­
segati 75 % čistega letnega dohodka zavezanca.

5. Člen
Občinska doklada se odmerja ‘n plačuje v goto­

vini istočasno in na isti način, kot ustrezna dohod­
nina.
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6. člen
Določbe Uredbe o dohodnini (Uradni list FLRJ 

št. 18/56) z vsemi poznejšimi spremembami in do­
polnitvami in Uredba o prisilni izterjavi davkov 
in drugih proračunskih dohodkov (Uradni list FLRJ 
št. 33/53) se uporabljajo tudi za odmero in pobi­
ranje občinske doklade.

7. člen
Davčne olajšave, ki so določene za dohodnino, 

veljajo tudi za občinsko doklado.

8. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku okraja Novo mesto, uporablja pa se od 
1. januarja 1960 dalje.

Številka: 02-32-68/1.
Videm-Krško, 30. aprila 1960.

Predsednik ObLO: 
Stane Nunčič 1. r.
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